
Silvester 2017/18

www.tnw.ch Nacht 31.12.17 / 01.01.18

inkl. Fahrplanhinweise für den 24. und 25.12.2017
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNW

© Staatskanzlei Basel-Stadt



2

Weihnachtstage
Vom 24. bis 26. Dezember verkehren sämtliche Linien nach normalem Sonntagsfahrplan. 

Silvester
Am Sonntag, 31. Dezember, fahren die BVB- und BLT-Linien nach publiziertem Sonntagsfahrplan.
 
Von ca. 23.30 Uhr bis ca. 01.10 Uhr ist wegen des Feuerwerks die Mittlere Brücke gesperrt. Folgende Linien 
werden während dieser Zeit umgeleitet:
 
Linie 6:  Ab Theater via Bankverein – Wettsteinplatz nach Messeplatz
Linie 8:  Ab Bankverein via Wettsteinplatz – Messeplatz – Claraplatz nach Kleinhüningen/Weil am Rhein
Linie 14:  Ab Bankverein via Wettsteinplatz nach Messeplatz
Linie 15:  Ab Bankverein via Barfüsserplatz nach Schifflände
Linie 34:  Fährt ab Claraplatz nach Riehen und ab Schifflände nach Bottmingen

Öffnungszeiten
Kundenzentrum Barfüsserplatz
Sonntag, 24. Dez., geschlossen 
Sonntag, 31. Dez., geschlossen

Bahnhof Basel SBB
Sonntag, 24. Dez., 06.00 bis 20.00 Uhr 
Sonntag, 31. Dez., 06.00 bis 21.00 Uhr

Verkaufstelle Heuwaage
Sonntag, 24. Dez., geschlossen 
Sonntag, 31. Dez., geschlossen

Allgemeine Hinweise



3

 Linie 2
 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:25 01:40    ab Badischer Bahnhof an 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35 1)

 00:14 00:29 00:44 00:59 01:14 01:27 01:42    ab Messeplatz ab 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33 --
 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 1) 1)    ab Wettsteinplatz ab 00:31 00:46 01:01 01:16 01:31 01:46
 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 -- --    ab Bankverein ab 00:29 00:44 00:59 01:14 01:29 01:44
 00:22 00:37 00:52 01:07 01:22 -- --    ab Bahnhof SBB ab 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26 01:41
 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 -- --    ab IWB ab 00:23 00:38 00:53 01:08 01:23 01:38
 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 -- --    ab Zoo Dorenbach ab 00:21 00:36 00:51 01:06 01:21 01:36
 00:30 00:45 01:00 01:15 01:30 -- --    an Binningen Kronenpl. ab 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33
1) via Riehenring, Dreirosenbrücke nach Wiesenplatz

 Linie 3
 00:09 00:24 00:39 00:54 01:03 01:18     ab Birsfelden Hard an 00:44 2) 00:59 01:14 2) 2)

 00:13 00:28 00:43 00:58 01:07 01:22     ab Breite ab 00:40 -- 00:55 01:10 -- --
 00:18 00:33 00:48 01:03 01:12 01:27     ab Aeschenplatz ab 00:35 -- 00:50 01:05 -- --
 00:21 00:36 00:51 01:06 1) 1)     ab Barfüsserplatz ab 00:32 -- 00:47 01:02 -- --
 00:23 00:38 00:53 01:08 -- --     ab Universität ab 00:29 -- 00:44 00:59 -- --
 00:32 00:47 01:02 01:17 -- --     an Burgfelderhof ab 00:21 00:38 00:36 00:51 01:06 01:38
 -- -- -- 01:26 -- --     an Gare de Saint-Louis ab 00:12 00:29 -- -- -- 01:29
1) via Holbeinstrasse, Brausebad nach Morgartenring 2) nach Morgartenring

 Linie 6
 00:13 00:28 00:43 00:58 01:13 01:23 01:38 01:53 02:13 03:13 ab Allschwil an 01:50 02:05 -- -- 02:42 -- --
 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:29 01:44 01:59 02:20 03:20 ab Morgartenring ab 01:43 01:58 02:03 02:16 03:36 03:35 04:35
 -- -- -- 01:14 01:322) -- -- -- 02:30 03:30 ab Barfüsserplatz ab 01:34 01:49 01:54 02:07 02:271) 03:271) 04:27
 -- -- -- 01:20 01:37 -- -- -- 02:35 03:35 ab Claraplatz ab 01:29 01:44 01:49 02:02 02:21 03:21 04:21
 00:37 00:52 01:07 01:22 01:39 -- -- -- 02:37 03:37 ab Messeplatz ab 01:27 01:42 01:47 02:00 02:19 03:19 04:19
 00:44 00:59 01:14 01:29 01:46 -- -- -- 02:44 03:44 ab Habermatten ab 01:17 01:32 01:40 01:53 02:12 03:12 04:12
 00:51 01:06 01:21 01:36 01:54 -- -- -- 02:52 03:52 ab Riehen Dorf ab 01:10 01:25 01:32 01:45 02:06 03:06 04:06
 00:55 01:10 01:25 01:40 01:57 -- -- -- 02:55 03:55 an Riehen Grenze ab 01:06 01:21 01:29 01:42 02:03 03:03 04:03
1) Linie 10 wartet an Heuwaage Linie 6 ab 2) Linie 6 wartet an Heuwaage Linie 10 ab

Nachtangebot Tram

 Linie 1
 23:32 23:47 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:17 02:26  ab Dreirosenbrücke an/ab 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:17 01:32 01:47
 23:34 23:49 00:04 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19 02:28  ab Voltaplatz ab 23:59 00:14 00:29 00:44 00:59 01:14 01:29 01:44
 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 02:30  ab Bhf. St. Johann ab 23:58 00:13 00:28 00:43 00:58 01:13 01:28 01:43
 23:37 23:53 00:07 00:22 00:37 00:52 01:07 01:22 02:312)  ab Kannenfeldplatz ab 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 01:42
 23:41 23:56 00:11 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26 --  ab Brausebad ab 23:52 00:07 00:22 00:37 00:52 01:07 01:22 01:37
 23:43 23:58 00:13 00:28 00:43 00:58 01:13 01:28 --  ab Zoo Bachletten ab 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35
 23:46 00:01 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 01:311) --  an Bahnhof SBB ab 23:48 00:03 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33
1) via Grosspeterstrasse nach M-Parc 2) nach Wiesenplatz



4

 Linie 10
Richtung Dornach Bahnhof
Rodersdorf Station ab  23:41  00:11  00:41  01:14  01:44   02:14 02:23*   03:14 03:35*  04:34* 
Flüh Bahnhof ab 23:32 23:47 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:20 01:28* 01:50 01:58*  02:20 02:29*   03:20 03:41*  04:40* 05:02
Ettingen Bahnhof ab 23:39 23:54 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:28 01:35* 01:58 02:05* 02:19* 02:27 02:36* 02:51* 03:04* 03:27 03:48* 03:51* 04:47* 05:09
Oberwil Zentrum ab 23:46 00:01 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 01:35  02:05   02:34    03:34    05:16
Bottmingen Schloss ab 23:49 00:04 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19 01:38  02:08   02:38    03:38    05:19
Binningen Schloss ab 23:53 00:08 00:23 00:38 00:53 01:08 01:23 01:42  02:12   02:41    03:41    05:23
Theater ab 00:00 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15 01:301) 01:482)  02:182)   02:482)    03:482)    05:30
Bahnhof SBB ab 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35 01:542)  02:242)   02:542)    03:542)    05:35
Dreispitz ab 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 01:42 02:01  02:31   03:00    04:00    05:42
Münchenstein Dorf ab 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19 01:34 01:49 02:08  02:38   03:08    04:08    05:49
Arlesheim Dorf ab 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 01:40 01:55 02:15  02:43   03:13    04:13    05:55
Dornach Bahnhof an 00:28 00:43 00:58 01:13 01:28 01:43 01:58 02:18  02:47   03:16    04:16    05:58

Richtung Ettingen / Rodersdorf
Dornach Bahnhof ab 22:57 23:12 23:27 23:42 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 01:42 01:57 02:12 02:27 02:57 03:27 04:27 04:55
Arlesheim Dorf ab 23:00 23:15 23:30 23:45 00:00 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15 01:30 01:45 02:00 02:15 02:30 03:00 03:30 04:30 04:58
Münchenst. Dorf ab 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35 01:50 02:05 02:20 02:35 03:05 03:35 04:35 05:03
Dreispitz ab 23:13 23:28 23:43 23:58 00:13 00:28 00:43 00:58 01:13 01:28 01:43 01:58 02:13 02:28 02:43 03:13 03:43 04:43 05:11
Bahnhof SBB ab 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:504) 01:054) 01:204) 01:35 01:504) 02:05 02:204) 02:35 02:50 03:204) 03:50 04:50 05:18
Heuwaage ab 23:27 23:42 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 01:42 01:57 02:12 02:293) 02:42 02:57 03:293) 03:57 04:57 05:25
Binningen Schloss ab 23:32 23:47 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:17 01:32 01:47 02:02 02:17 02:34 02:47 03:02 03:34 04:02 05:02 05:30
Bottmingen Schloss ab 23:36 23:51 00:06 00:21 00:36 00:51 01:06 01:21 01:36 01:51 02:06 02:21 02:38 02:51 03:06 03:38 04:06 05:06 05:34
Oberwil Zentrum ab 23:39 23:54 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:24 01:39 01:54 02:09 02:24 02:41 02:54 03:09 03:41 04:09 05:09 05:37
Ettingen Bahnhof ab 23:46 00:01 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 01:31 01:46 02:01 02:16 02:31 02:48 03:01 03:16 03:48 04:16 05:16 05:52
Flüh Bahnhof ab 23:54 00:10 00:24 00:40 00:54 01:15 01:25 01:45 01:55 02:15  02:39   03:25  04:24  06:02
Rodersdorf Station an  00:18  00:48  01:21  01:51  02:21  02:46   03:32  04:31  06:08
1) An Heuwaage wartet L6 L10 ab   2) Am Aeschenplatz gegenseitige Umsteigemöglichkeit L10<>L11   3) An Heuwaage wartet L10 L6 ab   4) Gegenseitige Umsteigemöglichkeit L10<>L11 
* nur bis Hüslimatt      
 

 Linie 8
 00:09 00:24 00:39 00:54 01:02 01:17 01:32    ab Neuweilerstr. an 00:42 00:57 01:12 01:30 -- -- --
 00:14 00:29 00:44 00:59 01:07 01:22 01:37    ab Schützenhaus ab 00:37 00:52 01:07 01:25 2) -- --
 00:19 00:34 00:49 01:04 01:12 01:27 01:42    ab Bahnhof SBB ab 000:33 00:48 01:03 01:21 01:30 -- --
 00:21 00:36 00:51 01:06 01:14 01:29 01:44    ab Aeschenplatz ab 00:30 00:45 01:00 01:18 01:27 -- --
 00:25 00:40 00:55 -- -- -- --    ab Wettsteinplatz ab 00:27 00:42 00:57 -- -- -- ---
 00:28 00:43 00:58 -- -- -- --    ab Clarastrasse ab 00:24 00:39 00:54 -- -- -- --
 -- -- -- 01:09 01:17 01:32 01:47    ab Barfüsserplatz ab -- -- -- 01:15 01:24 -- --
 00:29 00:44 00:59 01:15 01:23 01:38 01:53    ab Claraplatz ab 00:23 00:38 00:53 01:10 01:19 1) 1)

 00:36 00:51 01:06 01:22 -- -- --    ab Kleinhüningen ab 00:14 00:29 00:44 00:59 01:10 01:25 01:40
 00:44 00:59 01:14 01:29 1) 1) 1)    an Weil am Rhein Bhf ab 00:08 00:21 00:36 00:51 01:02 01:17 01:32
1) nach Wiesenplatz 2) via Kannenfeldplatz, Voltaplatz, Dreirosenbrücke nach Wiesenplatz

Nachtangebot Tram



5

 Linie 14
Richtung Dreirosenbrücke
Pratteln ab 00:37 00:49 01:04 01:19 01:34 01:48 02:03 03:04 04:04
Muttenz Dorf ab 00:45 00:56 01:11 01:26 01:41 01:56 02:10 03:12 04:12
Karl Barth-Platz ab 00:54 01:06 01:21 01:36 01:51 02:05 02:20 03:21 04:21
Aeschenplatz ab 00:59 01:11 01:26 01:41 01:56 02:10 02:25 03:26 04:26
Wettsteinplatz ab 01:03 -- -- -- -- -- -- -- --
Barfüsserplatz ab -- 01:14 01:29 01:44 01:59 02:13 02:28 03:29 04:29
Schifflände ab -- 01:16 01:32 01:47 02:02 02:16 02:30 03:32 04:32
Claraplatz ab -- -- 01:34 01:49 02:04 02:19 -- -- 04:35
Clarastrasse ab -- -- 01:35 -- -- 02:20 -- -- --
Riehenring ab 01:11 -- 01:38 -- -- -- -- -- --
Dreirosenbrücke an 01:15 -- 01:41 01:53 02:08 02:26 -- -- 04:38

Richtung Pratteln
Dreirosenbrücke ab 23:49 00:04 00:19 00:34 00:49 01:04 -- 01:47 -- --
Riehenring ab 23:52 00:07 00:22 00:37 00:52 01:07 -- 01:50 -- --
Clarastrasse ab -- -- -- -- -- 01:09 -- 01:53 -- --
Claraplatz ab -- -- -- -- -- 01:10 -- 01:54 -- --
Schifflände ab -- -- -- -- -- 01:13 01:25 01:56 02:33 03:33
Barfüsserplatz ab -- -- -- -- -- 01:16 01:30 01:59 02:36 03:36
Wettsteinplatz ab 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 -- -- -- --
Aeschenplatz ab 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:34 -- 02:40 03:40
Karl Barth-Platz ab 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:24 01:38 -- 02:44 03:44
Muttenz Dorf ab 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19 01:34 01:48 -- 02:54 03:54
Pratteln an 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27 01:42 01:56 1) 03:02 04:02
1) nach Morgartenring

 Linie 11
Richtung Aesch
St-Louis Grenze ab 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 01:38 02:08 02:38 03:38
Schifflände ab 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48 00:03 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33 01:461) 02:16 02:46 03:46
Bahnhof SBB ab 21:56 22:11 22:26 22:41 22:56 23:11 23:26 23:41 23:56 00:11 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26 01:41 01:542) 02:242) 02:542) 03:542)

Dreispitz ab 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48 00:03 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33 01:48 02:01 02:31 03:01 04:01
Loogstrasse ab 22:08 22:23 22:38 22:53 23:08 23:23 23:38 23:53 00:08 00:23 00:38 00:53 01:08 01:23 01:38 01:53 02:06 02:36 03:06 04:06
Reinach Dorf ab 22:17 22:32 22:47 23:02 23:17 23:32 23:47 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:17 01:32 01:47 02:02 02:15 02:45 03:15 04:15
Aesch Dorf an 22:24 22:39 22:54 23:09 23:24 23:39 23:54 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:24 01:39 01:54 02:09 02:22 02:52 03:22 04:22

Richtung St-Louis Grenze
Aesch Dorf ab 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:22 00:37 00:52 00:58* 01:22 01:29* 01:52 01:57* 02:12* 02:52 02:57* 03:25* 04:25*
Reinach Dorf ab 23:08 23:23 23:38 23:53 00:08 00:28 00:43 00:58 01:05* 01:28 01:36* 01:58 02:04* 02:19* 02:58 03:03* 03:31* 04:31*
Loogstrasse ab 23:17 23:32 23:47 00:02 00:17 00:38 00:53 01:08 01:14* 01:38 01:45* 02:08 02:13* 02:28* 03:08 03:13* 03:41* 04:41*
Dreispitz ab 23:22 23:37 23:52 00:07 00:22 00:43 00:58 01:13  01:43  02:13   03:13
Bahnhof SBB ab 23:29 23:44 23:59 00:14 00:29 00:50 01:05 01:20  01:50  02:20   03:20
Schifflände ab 23:36 23:51 00:06 00:21 00:36 00:57 01:12 01:27  01:57  02:27   03:27
St-Louis Grenze an 23:43 23:58 00:13 00:28 00:43 01:04 01:19 01:34  02:04  02:34   03:34
1) Am Barfüsserplatz gegenseitige Umsteigemöglichkeit L6<>L11   2) Am Aeschenplatz gegenseitige Umsteigemöglichkeit L10<>L11   *  nur bis Freilager

Nachtangebot Tram



6

 Linie 15
Bruderholz ab 00:27 00:42 00:57 00:59 01:12 01:27 Messeplatz ab 01:15 Schifflände ab 00:19 00:34 00:49 01:04 
Bruderholzstr. ab 00:32 00:47 01:02 01:04 01:17 01:32 Claraplatz ab 01:17 Barfüsserplatz ab 00:22 00:37 00:52 01:07 
Aeschenplatz ab 00:39 00:54 01:09 1) 01:25 1) Barfüsserplatz ab 01:22 Bruderholz an 00:38 00:53 01:08 01:23 
Messeplatz an 2) 2) 01:14 -- -- -- Aeschenplatz an 01:26
          1)

1) via Münchensteinerstrasse nach M-Parc 2) nach Schifflände   

 Linie 16
 00:11 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26 ab Bruderholz an 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 1)

 00:14 00:29 00:44 00:59 01:14 01:29 ab Jakobsberg ab 00:21 00:36 00:51 01:06 01:21 --
 00:20 00:35 00:50 01:05 1) 01:35 ab Tellplatz ab 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15 01:30
 00:26 00:41 00:56 01:11 1) 01:41 ab Heuwaage ab 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:24
 00:28 00:43 00:58 01:13 1) 01:43 ab Barfüsserplatz ab 00:07 00:22 00:37 00:52 01:07 01:22
 00:31 00:46 01:01 01:16 1) 01:46 an Schifflände ab 00:04 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19
1) via Münchensteinerstrasse nach M-Parc

Nachtangebot Tram



   Linie 34
Richtung Friedhof am Hörnli
Bottmingen  ab -- 23:32 -- -- 23:47 00:02 --
Binningen Kronenplatz  ab -- 23:36 -- -- 23:51 00:06 --
Schützenhaus  ab -- 23:41 -- -- 23:56 00:11 --
Schifflände  an -- 23:47 -- -- 00:07 00:07 --
Claraplatz  ab 23:35 -- 23:50 00:05 -- -- 01:05
Wettsteinplatz  ab 23:37 -- 23:42 00:07 -- -- 01:07
Habermatten  ab I -- I I -- -- I
Bahnübergang  ab I -- I I -- -- I
Friedhof am Hörnli  an 23:47 -- 00:02 00:17 -- -- 01:17

Richtung Bottmingen
Friedhof am Hörnli  ab -- -- -- 00:02 -- 00:16 -- 00:31 -- 00:46
Riehen Bahnhof  ab 23:53 -- -- I 00:08 I 00:23 I 00:38 I
Habermatten  ab 00:00 -- -- I 00:15 I I I I I
Rankstrasse  ab -- -- -- 00:09 -- 00:23 00:33 I 00:49 I
Claraplatz  ab -- -- -- -- -- -- -- 00:42 -- 01:10
Schifflände  ab -- 23:43 23:58 -- -- -- -- -- -- I
Schützenhaus  ab -- 23:49 00:04 -- -- -- -- -- -- I
Binningen Kronenplatz  ab -- 23:54 00:09 -- -- -- -- -- -- 01:22
Bottmingen  an -- 23:58 00:13 -- -- -- -- -- -- 01:26

   Linie 32
 00:19 00:34    ab Steingrubenweg an 00:18 00:33 --
 00:22 00:37    an Riehen Bhf/Dorf ab 00:13 00:28 --
 00:25 00:40    ab Bettingerstrasse ab 00:12 00:26 00:39
 00:30 00:45    an Bettingen ab 00:04 00:19 00:34

   Linie 33
 23:03 -- 23:33 -- 1) ab Schönenbuch an -- -- --
23:08 -- 23:38 -- -- ab Allschwil ab -- -- --
 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 ab Wanderstrasse ab 23:45 00:00 00:15
23:26 23:41 23:56 00:11 00:19 an Schifflände ab 23:34 23:49 00:04
1) bis Schützenhaus

   Linie 30
 23:48 00:07 00:30   ab Bahnhof SBB an 23:56 00:11 00:26 
 23:52 00:11 00:34   ab Spalentor ab 23:52 00:07 00:22  
 23:56 00:15 00:38   ab Johanniterbr. ab 23:49 00:04 00:19  
 23:58 00:17 00:40   ab Feldbergstrasse ab 23:47 00:02 00:17  
 00:05 00:21 00:44   an Bad. Bahnhof ab 23:41 23:56 00:11  

7

Nachtangebot Bus



8

   Linie 38
 22:10 23:10 00:15 01:15  ab Claraplatz an  22:07 23:07 00:07 01:07
 22:12 23:12 00:17 01:17  ab Wettsteinplatz ab  22:06 23:06 00:06 01:06
 22:24 23:24 00:29 01:29  ab Grenzach Sparkasse ab  21:52 22:52 23:52 00:52
 22:33 23:33 00:38 01:38  an Wyhlen Siedlung ab  21:44 22:44 23:44 00:44
1) nach Rankstrasse

 Linie 60
Ab Theater mit Anschluss in Bottmingen nach Biel-Benken
Heuwaage ab L10 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:27 00:57 01:27 01:57 02:29 02:57
Bottmingen Schloss ab L60 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10 02:40 03:10
Benken Brücke an L60 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52 03:22

Ab Biel-Benken mit Anschluss in Bottmingen nach Basel
Benken Brücke ab L60 23:02 23:32 00:02 00:28 00:52 01:24 01:54 02:24 02:54
Bottmingen Schloss ab L10 23:12 23:42 00:12 00:38 01:04 01:38 02:08 02:38  03:38*
Theater an L10 23:30 00:00 00:30 01:00 01:14 01:48 02:19 02:48 03:48
* längere Wartezeit

 Linie 61
Allschwil Friedhof – Binningen Kronenplatz – Oberwil Zentrum   
Friedhof ab  23:13 00:13 01:23 02:13 03:13
Letten  ab  23:19 00:19 01:29 02:19 03:19
Neuweilerstrasse ab  23:21 00:21 01:31 02:21 03:21
Kronenplatz an  23:28 00:28 01:38 02:28 03:28
Kronenplatz ab  23:34 00:34 01:38 02:28 03:28
Oberwil Zentrum an  23:41 00:41 01:45 02:35 03:35

Oberwil Zentrum – Binningen Kronenplatz – Allschwil Friedhof    
Oberwil Zentrum ab  22:46 23:46 00:46 01:49 02:46
Kronenplatz an  22:54 23:54 00:54 01:57 02:54
Kronenplatz ab  22:54 23:54 00:54 01:57 02:54
Neuweilerstrasse ab  23:02 00:02 01:02 02:05 03:02
Friedhof an  23:09 00:09 01:09 02:12 03:09

   Linie 36
 23:50 00:05 00:20 00:35 -- ab Kleinhüningen an -- -- -- -- -- --
 23:57 00:12 00:27 00:42 00:58 ab Bad. Bahnhof ab 00:33 00:49 01:03 01:18 01:33 01:48
 00:08 00:23 00:38 00:53 01:08 ab St. Jakob ab 00:23 00:38 00:53 01:08 01:23 01:38
 00:10 00:25 00:40 00:55 01:11 ab Dreispitz ab 00:21 00:36 00:51 01:06 01:21 01:36
 00:21 00:36 00:51 01:06 01:22 ab Neubad ab 00:11 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26
 00:31 00:46 01:00 01:16 01:31 ab Kannenfeldplatz ab 00:02 00:17 00:32 00:47 01:02 01:17
 00:35 00:50 01:05 01:20 01:36 an Schifflände ab 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12

Nachtangebot Bus



9

Nachtangebot Bus

 Linie 81
Aeschenplatz – Augst – Liestal
Aeschenplatz  ab 00:59
Birsfelden Kirchmatt  an 01:04
Birsfelden Stausee  an 01:06
Augst   an 01:16
Füllinsdorf Schönthal  an 01:23
Liestal Schildareal  an 01:26
Liestal Bahnhof  an 01:29

 Linie 65
Pfeffingen – Aesch – Dornach Bahnhof
Pfeffingen Bergmattenweg  ab 23:05 00:09 01:06 01:37 02:37 03:10 03:37 04:10
Aesch Dorf  ab 23:11 00:16 01:13 01:43 02:43 03:16 03:43 04:16
Dornach Bahnhof  an 23:18 00:23 01:20 01:50 02:50 03:23 03:50 

Dornach Bahnhof – Aesch – Pfeffingen
Dornach Bahnhof  ab 22:48 23:53 00:53 01:20 02:04 02:57 03:24 03:57
Aesch Dorf  ab 22:58 00:03 00:59 01:28 02:13 03:03 03:30 04:03
Pfeffingen Bergmattenweg  an 23:03 00:08 01:05 01:33 02:18 03:09 03:36 04:09



10

 Linie 19  Waldenburgerbahn
Liestal    00:55
Hölstein   01:06
Niederdorf   01:12
Oberdorf   01:15
Waldenburg   01:18

 S3  Basel SBB – Liestal – Tecknau (–Olten)
Basel SBB   01:45  02:45  03:45
Muttenz   01:49  02:49  03:49
Pratteln   01:53  02:53  03:53
Frenkendorf – Füllinsdorf   01:56  02:56  03:56
Liestal    01:59  02:59  03:59
Lausen    02:01  03:01  04:01
Itingen    02:03  03:03  04:03
Sissach    02:07  03:07  04:07
Gelterkinden   02:10  03:10  04:10
Tecknau     04:13
Olten      04:20

Gelterkinden   02:15  03:15
Sissach    02:18  03:18
Itingen    02:20  03:20
Lausen    02:22  03:22
Liestal    02:26  03:26
Frenkendorf – Füllinsdorf   02:28  03:28
Pratteln   02:32  03:32
Muttenz   02:35  03:35
Basel SBB   02:40  03:40
kursiv = nicht im TNW

 S1  Basel SBB – Rheinfelden – Möhlin – Frick (–Brugg)
Basel SBB  01:50 02:50 03:50
Muttenz  01:54 02:54 03:54
Pratteln   01:58 02:58 03:58
Pratteln Salina Raurica  02:00 03:00 04:00
Kaiseraugst   02:02 03:02 04:02
Rheinfelden Augarten   02:05 03:05 04:05
Rheinfelden   02:08  03:08  04:08
Möhlin    02:11  03:11  04:11
Mumpf      04:15
Stein-Säckingen     04:18
Eiken      04:21
Frick      04:24
Brugg      04:40

Brugg   01:40
Frick   01:55
Eiken   01:58
Stein-Säckingen  02:02
Mumpf    02:04
Möhlin    02:09 03:15
Rheinfelden   02:12 03:18
Rheinfelden Augarten  02:14 03:20
Kaiseraugst  02:16 03:22
Pratteln Salina Raurica  02:18 03:24
Pratteln  02:22 03:27
Muttenz  02:25 03:30
Basel SBB  02:30 03:35
kursiv = nicht im TNW

 S3  Basel SBB – Laufen (–Delémont)
Basel SBB   01:45 02:45 03:45
Dreispitz    01:48 02:48 03:48
Münchenstein   01:50  02:50  03:50
Dornach – Arlesheim   01:53  02:53  03:53
Aesch SBB    01:56  02:56  03:56
Duggingen    01:58  02:58 03:58
Grellingen    02:01  03:01  04:01
Zwingen    02:07  03:07  04:07
Laufen     02:10  03:10  04:10
Delémont       04:24

Laufen     02:15  03:15
Zwingen    02:18  03:18
Grellingen    02:23  03:23
Duggingen    02:25  03:25
Aesch SBB    02:28  03:28
Dornach – Arlesheim   02:31  03:31
Münchenstein   02:33  03:33
Dreispitz    02:36  03:36
Basel SBB    02:40  03:40
kursiv = nicht im TNW

Nachtangebot Bahn



11

 N6 Barfüsserplatz – Messeplatz – Riehen Grenze
verkehrt zu anderen Zeiten, siehe Fahrplan Linie 6

 N10 Theater – Binningen – Oberwil – Ettingen
verkehrt zu anderen Zeiten, siehe Fahrplan Linie 10

 N11 Theater – Bahnhof SBB – Reinach Süd
verkehrt zu anderen Zeiten, siehe Fahrplan Linie 11

 N14 Barfüsserplatz – St. Jakob – Pratteln
verkehrt zu anderen Zeiten, siehe Fahrplan Linie 14

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



12

 N20 Theater – Heuwaage – IWB – Bahnhofeingang Gundeldingen –  
  Tellplatz – Zwinglihaus – Leimgrubenweg – Jakobsberg –  
  Spitzacker – Bedrettostrasse – Studio Basel
Theater   ab 01:30 02:30 03:30
Heuwaage  ab 01:31 02:31 03:31
IWB   ab 01:33 02:33 03:33
Bahnhofeingang Gundeldingen  ab 01:34 02:34 03:34
Solothurnerstrasse  ab 01:35 02:35 03:35
Tellplatz  ab 01:36 02:36 03:36
Heiliggeistkirche  ab 01:38 02:38 03:38
Zwinglihaus  ab 01:39 02:39 03:39
Mönchsbergerstrasse  ab 01:40 02:40 03:40
Leimgrubenweg  ab 01:41 02:41 03:41
Jakobsberg  ab 01:43 02:43 03:41
Gempenfluh  ab 01:45 02:45 03:45
Spitzacker  ab 01:47 02:47 03:47
Bedrettostrasse  ab 01:49 02:49 03:49
Studio Basel  an 01:53 02:53 03:53

Studio Basel  ab 01:54 02:54 03:54
Lerchenstrasse  ab 01:55 02:55 03:55
Bruderholzstrasse  ab 01:58 02:58 03:58
Dreispitz  ab 02:01 03:01 04:01
St. Jakob  ab 02:04 03:04 04:04
Theater   an 02:13 03:13

 N21 Theater – Heuwaage – Zoo Dorenbach – Neubad –  
  Morgartenring – Luzernerring – Kannenfeldplatz –  
  Voltaplatz – Kleinhüningen – Rheinhafen
Theater   ab 01:30 02:30 03:30
Heuwaage  ab 01:31 02:31 03:31
Zoo Dorenbach  ab 01:35 02:35 03:35
Neubad   ab 01:37 01:37 01:37
General Guisan-Strasse  ab 01:38 02:38 03:38
Morgartenring  ab 01:40 02:40 03:40
Buschweilerweg  ab 01:42 02:42 03:42
Thomas-Kirche  ab 01:43 02:43 03:43
Luzernerring  ab 01:44 02:44 03:44
Im Wasenboden/Bhf. St. Johann  ab 01:45 02:45 03:45
Kannenfeldplatz  ab 01:46 02:46 03:46
Bahnhof St. Johann  ab 01:48 02:48 03:48
Voltaplatz  ab 01:48 02:48 03:48
Dreirosenbrücke  ab 01:52 02:52 03:52
Wiesenplatz  ab 01:54 02:54 03:54
Kleinhüningen  ab 01:55 02:55 03:55
Rheinhafen  an 01:57 02:57 

Rheinhafen  ab 02:00 03:00 
Kleinhüningen  ab 02:01 03:01 
Brombacherstrasse  ab 02:04 03:04 
Feldbergstrasse  ab 02:08 03:08 
Johanniterbrücke  ab 02:10 03:10 
Kinderspital UKBB  ab 02:11 03:11 
Theater   an 02:19 03:19 

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



13

 N22 Theater – Marktplatz – Schifflände – Rheingasse –  
  Claraplatz – Wettsteinplatz – Drei Linden – Habermatten –  
  Lachenweg – Wenkenhof – Bettingen
Theater  ab 01:30 02:30 03:30
Marktplatz ab 01:31 02:31 03:31
Schifflände ab 01:32 02:32 03:32
Rheingasse ab 01:34 02:34 03:34
Claraplatz ab 01:35 02:35 03:35
Wettsteinplatz ab 01:36 02:36 03:36
Wettsteinallee ab 01:40 02:40 03:40
Im Heimatland ab 01:41 02:41 03:41
Drei Linden ab 01:43 02:43 03:43
Habermatten ab 01:46 02:46 03:46
Bahnhof Niederholz ab 01:47 02:47 03:47
Otto Wenk-Platz ab 01:48 02:48 03:48
Tiefweg ab 01:50 02:50 03:50
Lachenweg ab 01:51 02:51 03:51
Wenkenhof ab 01:54 02:54 03:54
Bettingen an 01:57 02:57 03:57

Bettingen ab 02:00 03:00 
Wenkenhof ab 02:02 03:02 
Lachenweg ab 02:05 03:05 
Tiefweg ab 02:06 03:06 
Otto Wenk-Platz ab 02:08 03:08 
Bahnhof Niederholz ab 02:09 03:09 
Habermatten ab 02:11 03:11 
Drei Linden ab 02:13 03:13 
Im Heimatland ab 02:14 03:14 
Wettsteinallee ab 02:15 03:15 
Wettsteinplatz ab 02:19 03:19 
Theater  an 02:21 03:21 

 N23 Theater – Brausebad – Allschwil – Schönenbuch

Strecke Theater – Brausebad – Allschwil siehe Fahrplan Linie 6

Basel Barfüsserplatz (Linie 6) ab 01:34 02:27
Allschwil (Linie 6) an 01:50 02:42
    
Allschwil, Dorf ab 01:54 02:45
Rosenberg ab 01:55 02:46
Stegmühleweg ab 01:56 02:47
Reservoir ab 01:57 02:48
Ziegelhof ab 01:58 02:49
Im Pfeiffensack ab 01:59 02:50
Niederfeld ab 02:00 02:51
Schönenbuch, Dorf an 02:01 02:52
    
Schönenbuch, Dorf ab 02:02 03:02
Niederfeld ab 02:02 03:02
Im Pfeiffensack ab 02:03 03:03
Ziegelhof ab 02:03 03:03
Reservoir ab 02:05 03:05
Stegmühleweg ab 02:06 03:06
Rosenberg ab 02:07 03:07
Allschwil, Dorf an 02:08 03:08
    
Allschwil (Linie 6) ab 02:13 03:13
Basel Barfüsserplatz (Linie 6) an 02:30 03:30

 N26 Theater – Kronenplatz – Biel-Benken – Hofstetten – Rodersdorf

Strecke Theater – Binningen – Oberwil – Flüh siehe Fahrplan Linien 10 resp. 60

Basel Heuwaage (Linie 10) ab 01:42 02:57
Flüh Bahnhof (Linie 10) an 02:09 03:25
    
Flüh Bahnhof ab 02:12 03:27
Flüh Schulhaus ab 02:13 03:28
Hofstetten Unterdorf ab 02:16 03:31
Hofstetten Milchhüsli ab 02:16 03:31
Mariasteinstrasse ab 02:17 03:32
Hofstetten Bergmattenweg ab 02:19 03:34
Abzw. Rotberg ab 02:21 03:36
Klosterplatz ab 02:23 03:38
Metzerlen Dorf an 02:26 03:41
Metzerlen Dorf ab 03:05 03:42
Flüh Bahnhof an 03:17 03:54
    
Flüh Bahnhof (Linie 10)  ab 03:20
Basel Theater (Linie 10) an 03:48

 N27 Theater – Dreispitz – Arlesheim – Aesch – Pfeffingen
 verkehrt nicht, siehe Fahrplan Linien 10, 11 und 65

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



14

 N28 Theater – Breite – Längi – Augst – Kaiseraugst SBB –  
  Giebenach – Arisdorf
Basel, Theater  ab  01:30  02:30
Basel, Breite  ab  01:34  02:34
Birsfelden, Hard  ab  01:38  02:38
Pratteln, Hardwasser  ab  01:44  02:44
Pratteln, Längi  ab  01:47  02:47
Augst  ab  01:49  02:49
Kaiseraugst, Bahnhof  ab  01:51  02:51
Kaiseraugst, Liebrüti  ab  01:54  02:54
Giebenach, Lindenplatz  ab  01:59  02:59
Arisdorf, Kreuz  an  02:06  03:06

Arisdorf, Kreuz  ab  02:07  
Basel, Theater an  02:23  

 N41 Laufen/Zwingen – Brislach – Breitenbach – Büsserach –  
  Erschwil – Wahlen – Grindel
Laufen, Bahnhof  ab  02:00

Basel SBB S3  ab  01:45
Zwingen  an  02:07

Zwingen, Bahnhof  ab  02:10
Brislach, Dorf  ab  02:12
Breitenbach, Dorfplatz  ab  02:16
Büsserach, Post  ab  02:18
Erschwil, Dorf  ab  02:23
Wahlen, Oberdorf  ab  02:30
Grindel, Mitte  an  02:34

Grindel, Mitte  ab  02:34
Wahlen, Oberdorf  ab  02:38
Erschwil, Dorf  ab  02:46
Büsserach, Post  ab  02:49
Breitenbach, Dorfplatz  ab  02:53
Brislach, Dorf  ab  02:56
Zwingen, Bahnhof  ab  03:01
Laufen, Bahnhof  an  03:05

 N30 Dornach – Gempen – Hochwald – Seewen – Bretzwil 
Basel SBB S3 ab 02:45
Dornach, Bahnhof an 02:53

Dornach, Bahnhof ab 02:56
Gempen, Dorf ab 03:11
Hochwald, Dorfzentrum ab 03:16
Seewen SO, Herrenmatt ab 03:22
Bretzwil, Dorf an 03:26

Bretzwil, Dorf ab 03:30
Seewen SO, Herrenmatt ab 03:35
Hochwald, Dorfzentrum an 03:44

 N42 Laufen/Zwingen – Nenzlingen – Blauen – Dittingen
Laufen, Bahnhof  ab 02:00 03:00

Basel SBB S3  ab 01:45 02:45
Zwingen, Bahnhof  an 02:07 03:07

Zwingen, Bahnhof  ab 02:10 03:10
Brislach, Dorf  ab 1) 03:12
Nenzlingen, Dorfplatz  ab 02:18 03:28
Blauen, Dorfplatz  ab 02:28 03:38
Dittingen, Dorf  ab 02:37 03:47
Laufen, Bahnhof  an 02:44 03:54

1) siehe N41

 N43 Laufen – Wahlen – Röschenz – Kleinlützel – Liesberg –  
  Riederwald
Basel SBB S3   ab  01:45  02:45
Laufen, Bahnhof   an  02:10  03:10

Laufen, Bahnhof   ab  02:14  03:14
Wahlen, Petersplatz   ab  02:18  03:18
Röschenz, Dorfplatz   ab  02:25  03:25
Kleinlützel, Garage   ab  02:33
Liesberg, Dorfplatz   ab  02:46  03:35
Riederwald   ab  02:56  03:46
Laufen, Bahnhof   an  03:09  03:59 

 N44 Laufen – Breitenbach – Nunningen – Himmelried
Basel SBB S3  ab 01:45
Laufen, Bahnhof  an 02:10

Laufen, Bahnhof  ab 02:14
Breitenbach, Dorfplatz  ab 02:21
Fehren, Postmuseum  ab 02:25
Meltingen, Gemeindezentrum ab 02:28
Zullwil, Dorf  ab 02:30
Nunningen, Post  ab 02:36
Himmelried, Dorf  an 02:47

Himmelried, Dorf  ab 02:48
Nunningen, Post  ab 03:00
Zullwil, Dorf  ab 03:02
Meltingen, Gemeindezentrum ab 03:04
Fehren, Postmuseum  ab 03:07
Breitenbach, Dorfplatz  ab 03:12
Laufen, Bahnhof  an 03:18

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



15

 N51 Liestal – Seltisberg – Lupsingen – Büren – Nuglar
Basel SBB S3  ab 01:45 02:45
Liestal, Bahnhof  an 01:59 02:59

Liestal, Bahnhof  ab 02:05 03:05
Seltisberg, Zentrum/Schule  ab 02:14 03:14
Lupsingen, Pfarrhaus  ab 02:19 03:19
Büren SO, Dorf  ab - 03:24
St. Pantaleon, Degenmatt  ab - 03:32
Nuglar, Dorfplatz  ab - 03:35
Liestal, Bahnhof   an  02:31  03:45

 N50 Liestal – Hersberg – Arisdorf
Basel SBB S3  ab  01:45  02:45
Liestal, Bahnhof  an  01:59  02:59

Liestal, Bahnhof  ab  02:05  03:05
Hersberg, Dorf  ab < 02:17 < 03:17
Arisdorf, Kreuz  ab < 02:21 < 03:21
Arisdorf, Olsbergstrasse  ab < 02:24 < 03:24

< Halt nur zum Aussteigen

 N52 Liestal – Bubendorf – Ziefen – Reigoldswil – Titterten –  
  Arboldswil – Bubendorf – Liestal
Basel SBB S3  ab 01:45 02:45
Liestal, Bahnhof  an 01:59 02:59

Liestal, Bahnhof  ab 02:05 03:05
Bubendorf, Zentrum  ab 02:13 03:13
Ziefen, Zentrum  ab 02:17 03:17
Reigoldswil, Dorfplatz  an 02:24 03:24

Reigoldswil, Dorfplatz  ab 02:26 03:26
Titterten, Gemeindehaus  ab 02:31 03:31
Arboldswil, Dorf  ab 02:35 03:35
Bubendorf, Zentrum  ab 02:44 03:44
Liestal, Bahnhof  an 02:52  03:52

 N53 Liestal – Talhaus – Lampenberg Station – Hölstein –  
 Niederdorf – Oberdorf – Waldenburg
Basel SBB S3 ab 01:45 02:45
Liestal, Bahnhof an 01:59 02:59

Liestal, Bahnhof ab 02:05 03:05
Bad Bubendorf ab 02:11 03:11
Lampenberg Station ab 02:15 03:15
Hölstein Station ab 02:18 03:18
Niederdorf Station ab 02:22 03:22
Oberdorf Station ab 02:25 03:25
Waldenburg an 02:29 03:29

Waldenburg ab 02:32 03:32
Oberdorf Station ab 02:33 03:33
Niederdorf Station ab 02:35 03:35
Hölstein Station ab 02:40 03:40
Lampenberg Station ab 02:43 03:43
Bad Bubendorf ab 02:46 03:46
Liestal, Bahnhof an 02:52 03:52

 N54 Waldenburg – Liedertswil – Langenbruck
Ankunft N53 von Liestal  02:30 03:30

Waldenburg, Bahnhof ab 02:32 03:32
Liedertswil  bei Bedarf bei Bedarf
Langenbruck  bei Bedarf bei Bedarf

 N55 Lampenberg Station – Ramlinsburg – Lampenberg – Bennwil 
Basel SBB S3 ab  01:45  02:45
Liestal, Bahnhof an  01:59  02:59

Liestal, Bahnhof WB ab  02:05  03:05
Lampenberg an  02:15  03:15

Lampenberg Station ab  02:17  03:17
Ramlinsburg, Niderhof an < 02:19 < 03:19
Lampenberg, Bündtenweg an < 02:23 < 03:23
Lampenberg Dorf an < 02:24 < 03:24
Bennwil, Dorf an < 02:30 < 03:30
Obere Matten an < 02:31 < 03:31

< Halt nur zum Aussteigen

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



16

 N60 Sissach Bahnhof – Zunzgen – Tenniken – Diegten –  
  Eptingen – Wittinsburg – Läufelfingen – Sissach Bahnhof
Basel SBB S3 ab  01:45  02:45
Sissach, Bahnhof an  02:07  03:07

Sissach, Bahnhof ab  02:10  03:10
Zunzgen, Post ab  02:13  03:13
Tenniken, Dorf ab  02:15  03:15
Diegten, Hirschen ab  02:18  03:18
Oberdiegten an < 02:20 < 03:20
Eptingen, Gemeindeplatz an < 02:23 < 03:23
Känerkinden, Dorf ab  02:31  03:31
Wittinsburg, Bodenacher an < 02:34 < 03:34
Buckten, Dorf ab  02:36  03:36
Läufelfingen, Bahnhof ab  02:40  03:40
Buckten, Dorf ab  02:45  
Rümlingen, Dorf ab  02:47  
Diepflingen, Dorf ab  02:51  
Thürnen, Dorf ab  02:52  
Sissach, Bahnhof an  02:56  

Sissach, Bahnhof ab  03:18
Basel SBB S3 an  03:40

< Halt nur zum Aussteigen

 N61 Sissach Bhf. – Sissacher Fluh – Nusshof Abzw. –Nusshof Dorf –  
  Wintersingen Dorf – Wintersingen Blumatt – Kreuzmatt –  
  Böckten – Thürnen – Diepflingen – Rümlingen – Häfelfingen
Basel SBB S3 ab  01:45  02:45
Sissach, Bahnhof an  02:07  03:07

Sissach, Bahnhof ab  02:10  03:10
Sissacher Fluh an < 02:15 < 03:15
Nusshof, Abzweigung an < 02:16 < 03:16
Nusshof, Dorf an < 02:17 < 03:17
Wintersingen, Dorf an < 02:21 < 03:21
Wintersingen Blumatt an < 02:23 < 03:23
Kreuzmatt an < 02:31 < 03:31
Böckten an < 02:33 < 03:33
Thürnen, Dorf an < 02:36 < 03:36
Diepflingen, Dorf an < 02:37 < 03:37
Rümlingen, Dorf an < 02:40 < 03:40
Häfelfingen, Dorf an < 02:43 < 03:43 

< Halt nur zum Aussteigen

 N64 Gelterkinden – Rünenberg – Kilchberg – Zeglingen –  
  Tecknau – Wenslingen – Oltingen
Basel SBB S3 ab  01:45  02:45
Gelterkinden, Bahnhof an  02:10  03:10

Gelterkinden, Bahnhof ab  02:13  03:13
Rünenberg, Mitteldorf ab 02:23  03:23
Kilchberg, Gemeindehaus ab  02:25  03:25
Zeglingen, Oberdorf ab  02:29  03:29
Tecknau, Bahnhof  ab  02:35  03:35
Wenslingen, Vorderdorf  ab  02:40 03:40
Oltingen, Postplatz  an  02:45  03:45

Oltingen, Postplatz  ab  02:45  03:45
Wenslingen, Vorderdorf  ab  02:49  03:49
Tecknau, Bahnhof  ab  02:55  03:55
Gelterkinden, Bahnhof  an  03:06  04:06

Gelterkinden, Bahnhof ab  03:15
Basel SBB S3 an  03:40

 N63 Gelterkinden – Ormalingen – Hemmiken – Rothenfluh –  
  Anwil – Kienberg
Basel SBB S3 ab  01:45  02:45
Gelterkinden, Bahnhof an  02:10  03:10

Gelterkinden, Bahnhof ab  02:13  03:13
Ormalingen, Unterdorf ab  02:17  03:17
Hemmiken, Dorf ab  02:22  03:22
Rothenfluh, Hirschengasse ab  02:29  03:29
Anwil, Dorf ab  02:34  03:34
Kienberg, Hirschen an 02:40 03:40

Kienberg, Hirschen ab 02:41 03:41
Anwil, Dorf ab  02:46  03:46
Rothenfluh, Hirschengasse  ab  02:51  03:51
Ormalingen, Unterdorf  ab  02:56  03:56
Gelterkinden, Bahnhof  an  03:03  04:03

Gelterkinden, Bahnhof ab 03:15
Basel SBB S3 an 03:40

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



17

 N65 Rheinfelden – Magden – Maisprach – Buus – Rickenbach –  
  Gelterkinden
Basel SBB S1 ab 01:50 02:50
Rheinfelden, Bahnhof an 02:08 03:08

Rheinfelden, Bahnhof ab 02:10 03:10
Magden, Post ab 02:19 03:19
Maisprach, Dorf ab 02:22 03:22
Buus, Dorf ab 02:25 03:25
Rickenbach, Weier ab 02:32 03:32
Gelterkinden, Bahnhof an 02:38 03:38

Basel SBB S3 ab 01:45 02:45
Geltekinden, Bahnhof an 02:10 03:10

Geltekinden, Bahnhof ab 02:13 03:13
Rickenbach, Weier ab 02:17 03:17
Buus, Dorf ab 02:24 03:24
Maisprach, Dorf ab 02:27 03:27
Magden, Post ab 02:31 03:31
Rheinfelden, Bahnhof an 02:45

 N89 Möhlin – Zeiningen – Zuzgen – Hellikon – Wegenstetten –  
  Schupfart – Obermumpf – Mumpf – Stein AG – Wallbach –  
  Möhlin
Basel SBB S1 ab 01:50 02:50
Möhlin, Bahnhof an 02:11 03:11

Möhlin, Bahnhof ab 02:15 03:15
Zeiningen, Mitteldorf ab 02:23 03:23
Zuzgen, Gemeindezentrum ab 02:26 03:26
Hellikon, Mitteldorf ab 02:30 03:30
Wegenstetten, Oberdorf an 02:36 03:36

Wegenstetten, Oberdorf ab 02:37
Schupfart, Dorf ab 02:44
Obermumpf, Alte Post ab 02:48
Mumpf, Ankengasse ab 02:50
Stein-Säckingen, Bahnhof an < 02:54
Wallbach, Gemeindehaus an/ab 03:01
Möhlin, Bahnhof an 03:14

Möhlin, Bahnhof ab 03:15
Basel SBB S1 an 03:35

< Halt nur zum Aussteigen

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW-Nachtnetz



Verkaufs- und Informationsschalter
TNW-Gebiet

· BVB-Kundenzentrum 
Barfüsserplatz, Basel · Telefon 061 685 14 14

· BLT-Verkaufsstellen 
Heuwaage, Basel · Telefon 061 406 11 99 
Hüslimatt, Oberwil · Telefon 061 406 11 88

· SBB-Schalter 
Im Verbundgebiet

TNW Tarifverbund Nordwestschweiz 
www.tnw.ch · info@tnw.ch


